

ITEM	UNID	Descrição	TOTAL	JONALDO EIRELI		PEDRO I EIRELI		A.C. DA SILVA		Banco de Preços	
1	Frasco	Água sanitária c/ min de 2% de cloro livre Frasco de 1 litro composição: princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%	34.220	3,50	119.770,00	3,99	136.537,80	3,98	136.195,60		
2	Frasco	Álcool em gel - especificação: com válvula pump - álcool 70%. Gel embalagem contendo 500 g, transparente. Gel translúcido, e odor característico de álcool. Teor alcoólico (°inpm) 68,0 72,0 ph:6,0-7,5 densidade 0,86 – 0,88 g/cm3	8.830	18,00	158.940,00	33,00	291.390,00	20,00	176.600,00	14,72	129.977,60
3	Frasco	Álcool líquido etílico hidratado, 92,8ø inpm - 96ø gl, para uso doméstico, em Frasco plástico transparente e resistente de 1lt.	8.573	14,00	120.022,00	15,00	128.595,00	17,90	153.456,70	10,00	85.730,00
4	Pacote	Absorvente higienico descartavel, com abas pct com 8 Unidades	360	4,80	1.728,00		-	9,80	3.528,00	4,21	1.515,60

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

5	Frasco	Amaciante para roupas 2 litros: principio ativo: cloreto de diestearil dietil amônio, composição básica: quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas, teor de não voláteis concentrado: 6,0% mínimo, teor de ativos catiônico concentrado: 3,5% mínimo; com autorização, registro e/ou notificação do produto na anvisa.	8.800	9,80	86.240,00	12,50	110.000,00	11,90	104.720,00	9,83	86.504,00
6	Unidade	Avental branco, em material borrachado resistente e flexível, tamanho único.	710	21,00	14.910,00	17,50	12.425,00	29,00	20.590,00		-
7	Caixa	Antimofo e anti-traça em pedra 25g com 03 Unidades.	620	15,00	9.300,00	16,00	9.920,00	19,00	11.780,00		-
8	Unidade	Barbeador com duas laminas	1.680	4,25	7.140,00	4,50	7.560,00	4,45	7.476,00		-
9	Unidade	Bandeja papelão laminada nº04 tamanho: 27,5x33,5cm.	1.300	10,90	14.170,00	10,50	13.650,00	11,90	15.470,00		-
10	Unidade	Bacia c/ capacidade 10 lt material de plastico resistente	130	22,50	2.925,00	23,00	2.990,00	28,00	3.640,00		-
11	Unidade	Bacia c/ capacidade 14 lt material de plastico resistente	184	25,50	4.692,00	25,00	4.600,00	35,00	6.440,00		-
12	Unidade	Bacia c/ capacidade 30 lt material de plastico resistente	7	35,00	245,00	34,00	238,00	39,00	273,00		-
13	Unidade	Bacia c/ capacidade 45 lt material de plastico resistente	17	51,00	867,00		-	49,00	833,00	52,52	892,84

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

14	Unidade	Bacia c/ capacidade 55 lt material de plastico resistente	17	62,00	1.054,00	-	59,00	1.003,00	66,76	1.134,92	
15	Unidade	Bacia c/ cap. 300 ml material de plástico resistente	80	10,00	800,00	-	10,90	872,00	10,72	857,60	
16	Unidade	Bateria p/sonar-9v	900	10,00	9.000,00	9,90	8.910,00	19,80	17.820,00	11,40	10.260,00
17	Unidade	Bateria tipo moeda cr2032	1.200	10,00	12.000,00	9,80	11.760,00	9,80	11.760,00	6,38	7.656,00
18	Unidade	Balde de plastico 20 litros	18	22,00	396,00	23,00	414,00	29,00	522,00		-
19	Unidade	Balde de plastico sem aro com capacidade para 100 lt com tampa	390	95,00	37.050,00	89,00	34.710,00	98,00	38.220,00		-
20	Unidade	Balde em plastico com aro cap. 10 lt	581	14,00	8.134,00	13,50	7.843,50	17,90	10.399,90		-
21	Unidade	Balde em plastico com aro cap. 15 lt	435	20,00	8.700,00	19,50	8.482,50	25,00	10.875,00		-
22	Unidade	Balde em plastico com aro cap. 20 lt	300	26,50	7.950,00	26,00	7.800,00	29,00	8.700,00		-
23	Unidade	Balde em plastico c/ aro cap 30 litros	428	33,00	14.124,00	32,00	13.696,00	39,00	16.692,00		-
24	Unidade	Balde em plastico c/ aro cap 50 litros	15	59,00	885,00	-	-	69,00	1.035,00	65,00	975,00
25	Unidade	Balde em polietileno c/tampa cap 60lt	170	80,00	13.600,00	88,00	14.960,00	79,00	13.430,00		-
26	Caixa	Bicarbonato de sodio cx com pó 80g	300	5,00	1.500,00	6,80	2.040,00	7,90	2.370,00		-
27	PAR	Bota branca/preta de borracha cano longo nº 34 à 42 tam. Variados	910	75,00	68.250,00	72,00	65.520,00	78,00	70.980,00		-
28	Unidade	Caixa de isopor 120 litros-especificação: Caixa isopor térmica 120 litros dimensões externa: comprimento 90 cm, largura 62 cm e largura 46 cm	390	120,00	46.800,00	-	-	198,00	77.220,00	136,64	53.289,60

29	Unidade	Caixa de isopor 60 litros: especificação: Caixa isopor térmica 60 litros medidas internas 61 x 33,5 x 28,5 cm medidas externas 70 x 44,5 x 37 cm comprimento 48 cm largura 37 cm altura 72 cm	363	80,00	29.040,00	75,00	27.225,00	89,00	32.307,00	68,04	24.698,52
30	Unidade	Caixa de isopor grande - especificação: Caixa isopor térmica 100 litros medidas internas 69,5 x 49,5 x 30 cm medidas externas 79,5 x 59,5 x 40 cm	350	95,00	33.250,00		-	159,00	55.650,00	115,91	40.568,50
31	Unidade	Caixa isopor de 80 litros -	52	90,00	4.680,00	99,00	5.148,00	98,00	5.096,00		-
32	Unidade	Caixa isopor de 21 litros	205	32,00	6.560,00	31,00	6.355,00	45,00	9.225,00		-
33	Unidade	Caixa isopor de 12 litros com alça	495	19,00	9.405,00	17,00	8.415,00	29,00	14.355,00		-
34	Unidade	Caixa isopor de 37 litros	13	43,00	559,00	42,00	546,00	69,00	897,00		-
35	Unidade	Caixa isopor de 44 litros	13	60,00	780,00	59,90	778,70	75,00	975,00		-
36	Unidade	Caixa isopor de 3 litros	95	10,00	950,00	10,80	1.026,00	19,00	1.805,00		-
37	Frasco	Cera líquida de cores variadas p/piso 750ml	5.055	5,50	27.802,50	5,50	27.802,50	7,90	39.934,50		-
38	Unidade	Cesto plástico capacidade 100 litros com tampa dimensões aproximadas: 57x44x92cm.	185	112,00	20.720,00	95,00	17.575,00	118,00	21.830,00		-
39	Unidade	Cesto plástico para roupa 60 litros.	20	70,00	1.400,00	80,00	1.600,00	95,00	1.900,00		-
40	Unidade	Cesto telado para lixo com cap. P 10 lts	1.383	13,00	17.979,00	11,50	15.904,50	15,00	20.745,00		-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

41	Unidade	Cesto telado para lixo com cap. P 15 lts	74	19,00	1.406,00	16,00	1.184,00	19,80	1.465,20			-
42	Pacote	Colher descartável - especificação: em plástico resistente, descartável, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 Unidades.	16.450	7,00	115.150,00	6,90	113.505,00	7,80	128.310,00			-
43	Frasco	Colônia infantil, testada dermatologicamente acondicionado em frascos com no mínimo 200ml.	200	23,00	4.600,00	21,80	4.360,00	39,00	7.800,00			-
44	Frasco	Condicionador para cabelo infantil, 350ml.	700	15,00	10.500,00	14,80	10.360,00	19,80	13.860,00			-
45	Frasco	Condicionador para cabelo normal, 350ml.	980	14,00	13.720,00	14,50	14.210,00	19,80	19.404,00			-
46	Frasco	Creme para pentear cabelo infantil - cabelos normais, para pentear os cabelos 300ml	700	13,00	9.100,00	10,90	7.630,00	15,80	11.060,00			-
47	Frasco	Creme para pentear cabelo - cabelos normais, para pentear os cabelos 300ml	700	12,00	8.400,00	10,20	7.140,00	15,90	11.130,00			-
48	Frasco	Conteine plastico 35lts- n°3- com rodizio	10	55,00	550,00		-	139,00	1.390,00	97,02		970,20
49	Frasco	Conteine plastico 55lts- n°5- com rodizio	10	60,00	600,00		-	199,00	1.990,00	102,01		1.020,10
50	Caixa	Cotonete - hastes flexível com pontas de algodão- Caixa contendo 150 Unidades	1.240	3,50	4.340,00	4,80	5.952,00	5,90	7.316,00			-
51	Pacote	Copo descartavel 300 ml pct com 100 und	13.640	5,50	75.020,00	5,30	72.292,00	6,80	92.752,00			-
52	Pacote	Copo descartavel 200 ml pct com 100 und	5.680	4,40	24.992,00	4,99	28.343,20	5,90	33.512,00			-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

53	Pacote	Copo descartavel 180 ml pct c/ 100 und - especificação: copo em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180 ml, pesando 2,2g cada copo, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro da boca, 4,2cm de diâmetro do fundo e 7,5cm de altura.	63.755	4,20	267.771,00	4,40	280.522,00	5,50	350.652,50	-
54	Pacote	Copo descartavel 50 ml pct c/ 100 und - especificação: copo em poliestireno branco ou translúcido. Capacidade de 50ml, pesando 0,75 g cada copo; medindo aproximadamente 5 cm de diâmetro da boca; 3,2 cm de diâmetro do fundo e 4 cm de altura	54.285	3,00	162.855,00	3,50	189.997,50	2,99	162.312,15	-
55	Pacote	Copo térmico descartável 240 ml - especificações do produto: 240 ml - 9cm de altura - material: isopor. Pacote com 25 Unidades.	1.800	11,00	19.800,00	10,99	19.782,00	14,90	26.820,00	-
56	Pacote	Copo térmico 70 ml pacote com 25 Unidade. Confeccionado em isopor,	1.800	13,00	23.400,00	-	-	13,00	23.400,00	6,82 12.276,00
57	Unidade	Creme dental com fluor e cálcio, anticáries tubo c/180 gr.	3.370	7,00	23.590,00	7,80	26.286,00	8,90	29.993,00	-
58	Frasco	Desodorante antitranspirante spray 100ml.	1.000	14,00	14.000,00	14,20	14.200,00	19,90	19.900,00	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

59	Frasco	Desinfetante liquido – Frascoc/1 litros - especificação: desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes Frascocom 1 litro nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	212	7,00	1.484,00	8,50	1.802,00	8,90	1.886,80	-
60	Frasco	Desinfetante liquido – Frascoc/2 litros - especificação: desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes Frascocom 2 litros nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	27.631	12,00	331.572,00	12,50	345.387,50	13,80	381.307,80	-
61	Frasco	Desinfetante liquido - Frascoc/500 ml - especificação: desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. 500 ml nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	6.100	6,00	36.600,00	5,50	33.550,00	7,80	47.580,00	-
62	Unidade	Desentupidor para pia emborrachado tam.g	409	19,50	7.975,50	21,50	8.793,50	29,00	11.861,00	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

63	Unidade	Desodor p/vaso sanitario 25g- especificação: desodorante em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, Caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil .	15.425	3,00	46.275,00	4,25	65.556,25	4,90	75.582,50	-	
64	Frasco	Desodorizador de ar spray 400 ml-especificação: desodorizador de ambiente em spray, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	8.628	15,50	133.734,00	16,90	145.813,20	16,80	144.950,40	-	
65	Frasco	Detergente p/ lavar louça - Frascoc/ 500 ml - especificação: detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml com bico regulador	17.524	3,00	52.572,00	2,90	50.819,60	3,50	61.334,00	-	
66	Unidade	Depósito em plástico c/ tampa de 3litros	110	15,00	1.650,00	-	-	15,80	1.738,00	20,50	2.255,00
67	Unidade	Depósito em plástico c/ tampa de 5litros	110	20,00	2.200,00	-	-	23,90	2.629,00	29,38	3.231,80
68	Unidade	Depósito em plástico c/ tampa de 10 litros	120	38,00	4.560,00	-	-	45,00	5.400,00	32,32	3.878,40
69	Unidade	Depósito em plástico c/tampa e trava 34 lts organiza e armazena mantimentos	110	66,00	7.260,00	65,00	7.150,00	79,00	8.690,00	-	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

70	Unidade	Depósito em plástico c/tampa e trava 15 lts organiza e armazena mantimentos	12	55,00	660,00	-	58,00	696,00	33,26	399,12
71	Unidade	Depósito em plástico c/tampa e trava 50 lts organiza e armazena mantimentos	12	83,00	996,00	-	89,00	1.068,00	89,94	1.079,28
72	Caixa	Espelho de bolso oval-cx c/36 und	180	38,50	6.930,00	39,00	7.020,00	28,90	5.202,00	
73	Unidade	Escova dental.cerdas no mesmo nível com filamentos arredondados de polyester asseguram uma escovação totalmente atraumática e onfortável. Cabo com ótima empunhadura, permite maior firmeza para uma correta técnica de escovação. Não escorrega da mão. Cabeça com formato afilado e escoço lonho ajudam a alcançar os dentes de trás (posteriores)	4.100	5,00	20.500,00	5,25	21.525,00	5,98	24.518,00	-
74	Unidade	Escovão grande para limpeza de piso.	422	40,00	16.880,00	39,90	16.837,80	49,00	20.678,00	-
75	Unidade	Escova para lavar pano de chão c/ pegador de madeira	1.135	5,50	6.242,50	8,80	9.988,00	9,80	11.123,00	-
76	Unidade	Escova de plástico tipo nylon	698	10,00	6.980,00	9,50	6.631,00	9,90	6.910,20	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

77	Unidade	Escova vaso sanitario c/cabo - especificação: plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico.	1.188	15,00	17.820,00	13,99	16.620,12	14,90	17.701,20	-
78	Unidade	Espanador de penas.	270	25,00	6.750,00	26,00	7.020,00	29,00	7.830,00	-
79	Unidade	Espanador de teto, com cabo de 3 metros	971	25,50	24.760,50	28,00	27.188,00	49,00	47.579,00	-
80	PACOTE	Esponja de aço c/8 unid - especificação: esponja de lã de aço c/8 Unidades 60g. 100% ecológico. Composição: aço carbono	15.090	3,00	45.270,00	2,99	45.119,10	2,98	44.968,20	-
81	Unidade	Esponja limpeza dupla face - especificação: esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	10.310	2,00	20.620,00	1,10	11.341,00	1,90	19.589,00	-
82	Unidade	Flanela tam medio 30 x 40cm - especificação: panos p/ pó - medindo 30 x 40 cm, 100% algodão.	7.878	4,00	31.512,00	3,99	31.433,22	4,99	39.311,22	-
83	Unidade	Fosforo acendedor- Caixa com 100 palitos	2.005	5,50	11.027,50	10,30	20.651,50	9,99	20.029,95	-
84	Pacote	Fralda descartável infantil pctc/16 c/gel (duração de 8 (oito) horas) tam p	8.400	17,50	147.000,00	19,00	159.600,00	21,00	176.400,00	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

85	Pacote	Fralda descartável infantil pctc/16 c/gel (duração de 8 (oito)) tam m	6.400	17,50	112.000,00	19,00	121.600,00	21,00	134.400,00		-
86	Pacote	Fralda descartavel inf-pct c/16 und c gel tam g	6.400	17,50	112.000,00	19,00	121.600,00	21,00	134.400,00		-
87	Pacote	Fralda descartavel inf-pct c/16 und c gel tam xg	3.600	19,00	68.400,00	63,00	226.800,00	23,00	82.800,00	21,74	78.264,00
88	Pacote	Fralda descartavel inf-pct c/16 und c gel tam xxg	3.600	30,00	108.000,00	63,00	226.800,00	29,00	104.400,00	23,99	86.364,00
89	Pacote	Fralda descartáveis geriaticas tamanho p composição: polpa de celulose, gel polimero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. pacote com 8 Unidade	3.600	40,00	144.000,00	42,00	151.200,00	49,00	176.400,00		-
90	Pacote	Fralda descartáveis geriaticas tamanho g composição: polpa de celulose, gel polimero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	11.600	40,00	464.000,00	42,00	487.200,00	49,00	568.400,00		-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

91	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho m composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	6.800	40,00	272.000,00	42,00	285.600,00	49,00	333.200,00	-
92	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho xg composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	3.600	42,00	151.200,00	42,00	151.200,00	49,00	176.400,00	-
93	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho xxg composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	3.600	42,00	151.200,00	42,00	151.200,00	55,00	198.000,00	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

94	Pacote	Garfo descartável - especificação: em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 Unidades	3.000	6,50	19.500,00	6,99	20.970,00	7,99	23.970,00	-
95	Pacote	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), pacote com 50 Unidades.	14.170	5,00	70.850,00	4,85	68.724,50	5,98	84.736,60	-
96	Unidade	Inseticida líquido, spray, removedor de mosquitos, moscas, baratas e formigas, lata com 450 ml.	5.614	15,00	84.210,00	14,90	83.648,60	16,90	94.876,60	-
97	Unidade	Isqueiro - especificação: isqueiros - acende 3.000 vezes, selo holográfico do inmetro .	660	6,50	4.290,00	6,90	4.554,00	6,80	4.488,00	-
98	KIT	Kit limpeza - especificação: kit limpeza, contendo balde com espremedor, bruxa refil e cabo.	2.175	95,00	206.625,00	105,00	228.375,00	145,00	315.375,00	-
99	Unidade	Lamina tipo gilette descartável.	2.300	4,10	9.430,00	5,90	13.570,00	5,80	13.340,00	-
100	Pacote	Lenços umedencidos - sistema de abertura puxa - fácil para facilitar a retirada de um lenço de cada vez, e adesivo cola/descola, para proteger a abertura da embalagem, mantendo os lençinhos sempre úmidos.	850	14,00	11.900,00	15,50	13.175,00	17,80	15.130,00	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

101	Unidade	Loção hidratante desodorante corporal 250ml.	800	21,00	16.800,00	22,00	17.600,00	28,00	22.400,00		-
102	Unidade	Limpador multiuso para limpeza pesada 1l, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros.	1.396	18,00	25.128,00		-	19,80	27.640,80	11,00	15.356,00
103	Unidade	Limpa alumínio em Frascoplástico de 500ml. Com componente ativo: ácido dodecilbenzeno sulfônico.	3.200	4,10	13.120,00	4,99	15.968,00	4,90	15.680,00		-
104	Frasco	Limpa vidros spray - c/500 ml	4.930	12,00	59.160,00	12,75	62.857,50	13,90	68.527,00		-
105	Unidade	Lixeira plástica-cesto telado para lixo com cap. P 10 lts	788	23,00	18.124,00	32,00	25.216,00	38,00	29.944,00		-
106	Unidade	Lixeira plástica-cesto telado para lixo com cap. P 15 lts	74	32,00	2.368,00	49,00	3.626,00	45,00	3.330,00		-
107	Unidade	Lixeira plástica telada, capacidade de 12 litros	2.426	28,00	67.928,00	32,00	77.632,00	42,00	101.892,00		-
108	Unidade	Lixeira com pedal 10 litros medidas aprox: 32cm x 29cm x 22cm material externo: plástico	1.000	45,00	45.000,00		-	49,00	49.000,00	32,11	32.110,00
109	Unidade	Lixeira plástica com pedal, plástico reforçado, com tampa capacidade 50 litros.	98	97,00	9.506,00		-	138,00	13.524,00	105,01	10.290,98
110	Unidade	Lixeira em material polipropileno(tampa,base e pedal) 20 litros	218	66,00	14.388,00		-	68,00	14.824,00	45,24	9.862,32
111	Frasco	Lustra móveis, a base de óleo mineral e silicones - c/200ml	4.496	7,00	31.472,00	7,80	35.068,80	8,90	40.014,40		-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

112	Caixa	Luva descartável cx com 100 Unidade	3.756	99,00	371.844,00	100,00	375.600,00	120,00	450.720,00		-
113	Par	Luvas em látex – tam: p m e g - especificação: luvas em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas. Na cor amarela.	8.015	15,00	120.225,00	16,50	132.247,50	17,90	143.468,50		-
114	Par	Luvas para limpeza cano longo	1.745	44,00	76.780,00	46,00	80.270,00	49,00	85.505,00		-
115	Par	Luva raspa de couro cano longo- luva de proteção confeccionada em raspa de couro amaciado e com reforço na palma e nos dedos	258	78,00	20.124,00	110,00	28.380,00	89,00	22.962,00		-
116	Par	Luva de segurança confeccionada em pvc com forro em algodão.banho em cloreto de polivinila (pvc); acabamento acabamento áspero na palma, dedos e dorso; comprimento: 26cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes e contra riscos químicos.	5	20,00	100,00	19,90	99,50	28,00	140,00	18,15	90,75

117	Par	Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm. Esta luva sem forro possui um padrão em relevo na palma da mão e punhos longos para uma proteção química	360	55,00	19.800,00	-	58,00	20.880,00	25,85	9.306,00
118	Pacote	Lenço umedecidos para recém nascido-tipo toalhas umedecidos; composição/material glicerina vegetal, hipoalergênico, sem álcool, dermatologicamente testados, macias e com ultra-absorção, embalagem com nova abertura: mais prático e fácil de usar. idade recomendada bebês. dimensões aproximadas do produto (cm)-axl xp: 7x11,5x18,5 cm peso iq. aproximado do produto (ml ou kg)432g; garantia do fornecedor vide embalagem	650	17,00	11.050,00	16,90	10.985,00	18,90	12.285,00	-
119	Pacote	Lenço de papel folha dupla 21,5x14,8cm cx c/50folhas	510	13,50	6.885,00	14,00	7.140,00	13,50	6.885,00	-
120	Frasco	Limpa alumínio Frasco com 500ml	1.512	4,10	6.199,20	3,99	6.032,88	4,90	7.408,80	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

121	Frasco	Sabonete líquido infantil embalagem com 250 ml	600	23,50	14.100,00	16,00	9.600,00	38,00	22.800,00		-
122	Unidade	Lixeira em material polipropileno(tampa,base e pedal) 15 litros	205	55,00	11.275,00		-	68,00	13.940,00	39,83	8.165,15
123	Unidade	Mamadeira com 50 ml miniform latex possui bico de latex fase 1 composição Frascoe capuz poliproleno bico latex produto certificado pelo inmetro	70	9,00	630,00	9,00	630,00	8,90	623,00		-
124	Unidade	Mamadeira 180ml possui bico de latex fase 1composição Frascoe capuz polipropileno bico latex produto produto certificado pelo inmetro	80	17,00	1.360,00	16,30	1.304,00	18,90	1.512,00		-
125	Unidade	Mamadeira 300ml possui bico de latex fase 1 composição Frascoe capuz polipropileno bico latex produto produto certificado pelo inmetro	70	23,00	1.610,00	18,50	1.295,00	49,00	3.430,00		-
126	Caixa	Marmitexem papel aluminio, n 9, com tampa, Caixa com 100 und	915	45,00	41.175,00	46,00	42.090,00	59,00	53.985,00		-
127	Caixa	Marmitex n9 de isopor 104l embalagens p/alimentos tamanho 2x50cm. Caixa com 100 Unidades	1.000	51,50	51.500,00	55,00	55.000,00	59,00	59.000,00		-
128	Caixa	Marmitex nº 8 de isopor 104l, embalagem para alimentos - Caixa com 100 Unidades.	750	49,00	36.750,00	58,00	43.500,00	55,00	41.250,00		-

129	Caixa	Marmitex w8 Caixa com embalagens marmitex de alumínio nº 8 manual - Caixa 100 Unidades.	1.300	48,00	62.400,00		-	58,00	75.400,00	55,59	72.267,00
130	Pacote	Máscara de proteção descartavel pacote com 100 Unidades	1.072	105,00	112.560,00	100,00	107.200,00	138,00	147.936,00		-
131	Pacote	Naftalina em bolas, pct c/ 30 g	1.230	7,50	9.225,00	10,80	13.284,00	12,90	15.867,00		-
132	Unidade	Pá para recolher lixo, fabricada em metal galvanizado, com cabo.	2.542	21,00	53.382,00	20,00	50.840,00	28,00	71.176,00		-
133	Unidade	Pano de chão - especificação: panos p/ chão – alvejado -em algodão liso, 100% algodão, na cor branca. Medidas aproximadas: 43 x 67 cm. Margem de variação 10% pesando o mínimo de 120g por saco	8.112	9,00	73.008,00	9,50	77.064,00	9,80	79.497,60		-
134	pacote	Pano de limpeza leve-pct com 5 unidade	50	11,00	550,00		-	12,80	640,00	9,90	495,00
135	Unidade	Pano de prato - pano de copa aberto 100% algodão s/ estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40x 70 cm	4.901	7,00	34.307,00	7,20	35.287,20	7,99	39.158,99		-
136	Unidade	Papel aluminio rolo 45cm x 7,5cm	4.557	7,00	31.899,00	7,80	35.544,60	9,80	44.658,60		-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

137	Unidade	Papel filme em rolo com 30mt – especificação: filme em polietileno, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550 mm de largura e 012mm de espessura	1.300	8,90	11.570,00	9,90	12.870,00	12,90	16.770,00		-
138	Pacote	Papel filme-em rolo-folha dupla, picotada 220x200-pct c/ 2 rolos	635	17,00	10.795,00	17,00	10.795,00	19,80	12.573,00		-
139	Pacote	Papel higiênico folha simples dimensões de 10cm x 30m - especificação : em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. Pacote contendo 4 rolo.	65.696	4,50	295.632,00	4,99	327.823,04	5,99	393.519,04		-
140	Pacote	Papel toalha novo c/2rolos - especificação: toalha de papel – bobina- branco neutro folha dupla picotado - 100 toalhas cada bobina, medindo 19cmx22cm. Embalagem econômica-super absorção. Composição: 100% fibra natural.	14.312	8,00	114.496,00	11,50	164.588,00	12,80	183.193,60		-
141	Unidade	Pilha alcalina aa	3.312	10,00	33.120,00	9,99	33.086,88	13,90	46.036,80		-
142	Unidade	Pilha alcalina grande	3.184	15,00	47.760,00		-	15,90	50.625,60	11,00	35.024,00
143	Unidade	Pilha alcalina media	2.970	18,00	53.460,00		-	18,90	56.133,00	14,19	42.144,30

144	Unidade	Pilha alcalina palito aaa	3.571	14,50	51.779,50		-	15,50	55.350,50	9,00	32.139,00
145	Unidade	Polidor de metais 200ml.	20	25,00	500,00	22,00	440,00	38,00	760,00		-
146	Pacote	Pote multiuso- embalagem plástica descartável em polipropileno, com tampa, capacidade de 350 ml. Contém 25 Unidades g310/350	13.000	30,00	390.000,00		-	32,00	416.000,00	15,57	202.410,00
147	Pacote	Prato descartável fundo - de isopor 15 cm de diâmetro e 5 cm de profundidade .quantidade por embalagem: 30 Unidades.	22.000	37,00	814.000,00		-	38,90	855.800,00	18,24	401.280,00
148	Pacote	Prato descartavel plastico nº8, com 10 Unidades	350	3,00	1.050,00	4,20	1.470,00	8,90	3.115,00	2,21	773,50
149	Pacote	Prato descartavel plastico nº9, com 10 Unidades	350	3,25	1.137,50	4,50	1.575,00	8,99	3.146,50	2,60	910,00
150	Pacote	Prato descartável nº15 pacote com 10 Unidades	22.000	3,50	77.000,00	4,90	107.800,00	9,80	215.600,00	3,00	66.000,00
151	Pacote	Prato descartável nº18 pacote com 10 Unidades	27.550	4,00	110.200,00	5,40	148.770,00	9,99	275.224,50	3,28	90.364,00
152	Pacote	Prato descartável nº 21 pacote com 10 Unidades	26.940	4,50	121.230,00	5,50	148.170,00	12,00	323.280,00	6,20	167.028,00
153	Unidade	Rodo - especificação: rodo plástico duplo 40 cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado.	3.867	13,50	52.204,50	18,50	71.539,50	19,90	76.953,30	10,00	38.670,00
154	Unidade	Sabão em barra de 1 kg - especificação: : biodegradável, barra de 1kg.	11.660	7,00	81.620,00	6,99	81.503,40	7,99	93.163,40		-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

155	Caixa	Sabão em pó 500g - especificação: sabão em pó de primeira linha, azul, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável.	33.279	4,50	149.755,50	4,99	166.062,21	5,90	196.346,10	-
156	Unidade	Sabonete em barra, barra com 90 gramas,	6.090	2,70	16.443,00	2,99	18.209,10	2,90	17.661,00	-
157	Frasco	Sabonete liquido - c/250 ml - especificação: sabonete liquido cremoso, embalagem c/ 250,	3.229	21,00	67.809,00	22,50	72.652,50	25,90	83.631,10	-
158	Pacote	Saco incolor 100kg transparente -pct c/ 100 und	1.900	140,00	266.000,00	145,00	275.500,00	185,00	351.500,00	-
159	Pacote	Saco incolor 30kg transparente -pct c/ 100 und	2.010	67,00	134.670,00	69,00	138.690,00	98,00	196.980,00	-
160	Pacote	Saco incolor 10kg transparente -pct c/ 100 und	2.690	30,00	80.700,00	29,00	78.010,00	49,00	131.810,00	-
161	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral capacidade 15 kg-pct c/ 100und	690	38,00	26.220,00	36,00	24.840,00	58,00	40.020,00	-
162	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral capacidade 50 kg-pct c/ 100und	750	77,00	57.750,00	75,00	56.250,00	97,00	72.750,00	-
163	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral, c/ cap. Para 01kg pacote com 100und	753	26,00	19.578,00	24,50	18.448,50	38,00	28.614,00	-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

164	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral, c/ cap. Para 02 kg pacote com 100und	590	28,00	16.520,00	26,00	15.340,00	38,00	22.420,00	-
165	Pacote	Saco incolor 3kg transparente- pct com 100un	220	30,00	6.600,00	27,00	5.940,00	39,90	8.778,00	-
166	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral, c/ cap. Para 05 kg pacote com 100und	350	33,00	11.550,00	30,00	10.500,00	49,00	17.150,00	-
167	Pacote	Saco para cachorro quente, descrição plástico quantidade: pacote 1000 Unidades.	1.738	8,50	14.773,00	10,20	17.727,60	10,99	19.100,62	-
168	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 100 lts- c/10 - especificação: em polietileno, com capacidade de 100 litros, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínina de 3 micra, em conformidade com as nbr 9190 e nbr 9191..	59.970	10,00	599.700,00	9,99	599.100,30	9,80	587.706,00	-
169	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 30lts- c/10 - especificação: em polietileno, com capacidade de 30 litros, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínina de 3 micra.	25.140	7,20	181.008,00	7,30	183.522,00	7,20	181.008,00	-

170	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 50lts- c/10 - especificação: com capacidade de 50 litros, com suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra..	31.520	7,50	236.400,00	7,30	230.096,00	7,00	220.640,00		-
171	Pacote	Saco plástico para coleta de lixo, capacidade de 200 litros, 10 micras, cor preta, de alta qualidade. Pacote com 05 Unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.	2.070	15,00	31.050,00	14,50	30.015,00	16,80	34.776,00		-
172	KG	Sacola plástica alça camiseta 25x35	590	15,50	9.145,00		-	49,00	28.910,00	26,00	15.340,00
173	KG	Sacola plástica alça camiseta 30x40	590	16,50	9.735,00		-	49,00	28.910,00	25,85	15.251,50
174	KG	Sacola plástica alça camiseta 45x60	590	17,50	10.325,00		-	49,00	28.910,00	31,00	18.290,00
175	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preta 60 l pacote c/ 10 Unidades	430	9,00	3.870,00		-	8,90	3.827,00		-
176	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preta 40 l pacote c/ 10 Unidades	2.270	8,00	18.160,00	7,30	16.571,00	8,50	19.295,00		-
177	Pacote	Saco para pipoca. Saco de papel branco para lanche, ideal para pipoca. Material higienizado, próprio para receber alimento. Tamanho 7x13,5cm. (pacote 500 Unidades)	877	9,00	7.893,00	9,50	8.331,50	9,90	8.682,30		-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

178	Pote	Soda caustica 400g - especificação: soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 400g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	1.090	13,50	14.715,00	13,90	15.151,00	14,90	16.241,00		-
179	Pote	Soda caustica 1000g- especificação: soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	3.800	22,50	85.500,00	23,00	87.400,00	28,00	106.400,00		-
180	Unidade e	Sapólio líquido 300 ml. Multissuperfícies limpa profundamente desengordura e da brilho sem riscar composição: linear alquibenzeno sulfonato de sodio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e veículo.	1.770	15,50	27.435,00		-	23,00	40.710,00	11,85	20.974,50
181	Frasco	Shampoo para cabelos normais 350ml	1.080	15,00	16.200,00	14,50	15.660,00	19,90	21.492,00		-
182	Frasco	Shampoo para cabelos infantil 350ml	100	15,00	1.500,00		-	29,90	2.990,00	11,74	1.174,00
183	Frasco	Talco antisséptico fco c/140 grama	1.150	9,00	10.350,00	8,30	9.545,00	12,90	14.835,00		-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

184	Frasco	Talco em Frasco com 200 gramas: talco perfumado, para uso infantil, composto de talco e fragrância, embalado em Frasco plástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê prevenindo contra assaduras; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela anvisa.	1.300	12,00	15.600,00	10,50	13.650,00	13,90	18.070,00		-
185	Unidade	Toalha de rosto. 100% algodão - 45 x 80 cm.	2.128	19,00	40.432,00	18,00	38.304,00	18,90	40.219,20		-
186	Pacote	Touca descartável, embalagem com 100 unidades tamanho 19,	990	45,00	44.550,00		-	89,00	88.110,00	39,50	39.105,00
187	Unidade	Vassoura de cipó vassoura de cipó com cerdas longas, cabo de madeira de 1,2 cm de comprimento.	3.402	22,00	74.844,00	16,50	56.133,00	20,00	68.040,00	10,94	37.217,88
188	Unidade	Vassoura de nylon - especificação: corpo revestido em plástico rígido com extremidade rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	3.622	18,00	65.196,00	18,00	65.196,00	25,00	90.550,00		-

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Itaituba

189	Unidade	Vassoura cerda curtas de polietileno, c/ bases fixas das cerdas, c/ cabo rosqueavel de madeira dimensões min. De 27x5cm	1.005	17,50	17.587,50	18,00	18.090,00	25,00	25.125,00		-
190	Unidade	Vassourão piaçava 40cm com cabo de madeira	335	21,50	7.202,50	19,50	6.532,50	49,00	16.415,00		-
191	Unidade	Saco ráfia-medida 55x90, peso máximo 50 kg liso.	901	3,00	2.703,00		-	2,80	2.522,80	2,02	1.820,02
192	Unidade	Caixa de isopor 170 litros-especificação: Caixa isopor térmica 170 litros dimensões externa: comprimento 101 cm, largura 63 cm e largura 53 cm	350	190,00	66.500,00		-	250,00	87.500,00	140,00	49.000,00
193	Unidade	Balde em plástico graduado reforçado 20L, de polipropileno transparente, virgem e atóxico (uso alimentício), alça em ferro galvanizado, com capacidade de 20 litros.	300	40,00	12.000,00		-	49,00	14.700,00	44,26	13.278,00
		TOTAL			10.900.803,70		9.951.505,10		13.586.061,07		2.079.934,98

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

ITEM	UNID	Descrição	TOTAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	Frasco	Água sanitária c/ min de 2% de cloro livre Frasco de 1 litro composição: princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%	25.665	3,82	98.040,30
1a	Frasco	Água sanitária c/ min de 2% de cloro livre Frasco de 1 litro composição: princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%	8.555	3,82	32.680,10
2	Frasco	Álcool em gel - especificação: com válvula pump - álcool 70%. Gel embalagem contendo 500 g, transparente. Gel translúcido, e odor característico de álcool. Teor alcoólico (°inpm) 68,0 72,0 ph:6,0-7,5 densidade 0,86 – 0,88 g/cm3	6.623	17,57	116.366,11
2a	Frasco	Álcool em gel - especificação: com válvula pump - álcool 70%. Gel embalagem contendo 500 g, transparente. Gel translúcido, e odor característico de álcool. Teor alcoólico (°inpm) 68,0 72,0 ph:6,0-7,5 densidade 0,86 – 0,88 g/cm3	2.207	17,57	38.776,99
3	Frasco	Álcool líquido etílico hidratado, 92,8° inpm - 96° gl, para uso doméstico, em Frasco plástico transparente e resistente de 1lt.	6.430	13,00	83.590,00
3a	Frasco	Álcool líquido etílico hidratado, 92,8° inpm - 96° gl, para uso doméstico, em Frasco plástico transparente e resistente de 1lt.	2.143	13,00	27.859,00
4	Pacote	Absorvente higiênico descartável, com abas pct com 8 Unidades	360	6,27	2.257,20
5	Frasco	Amaciante para roupas 2 litros: princípio ativo: cloreto de diestearil dietil amônio, composição básica: quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas, teor de não voláteis concentrado: 6,0% mínimo, teor de ativos catiônico concentrado: 3,5% mínimo; com autorização, registro e/ou notificação do produto na anvisa.	6.600	10,51	69.366,00
5a	Frasco	Amaciante para roupas 2 litros: princípio ativo: cloreto de diestearil dietil amônio, composição básica: quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas, teor de não voláteis concentrado: 6,0% mínimo, teor de ativos catiônico concentrado: 3,5% mínimo; com autorização, registro e/ou notificação do produto na anvisa.	2.200	10,51	23.122,00
6	Unidade	Avental branco, em material borrachado resistente e flexível, tamanho único.	710	22,50	15.975,00
7	Caixa	Antimofo e anti-traça em pedra 25g com 03 Unidades.	620	16,67	10.335,40
8	Unidade	Barbeador com duas lâminas	1.680	4,40	7.392,00
9	Unidade	Bandeja papelão laminada nº04 tamanho: 27,5x33,5cm.	1.300	11,10	14.430,00
10	Unidade	Bacia c/ capacidade 10 lt material de plástico resistente	130	24,50	3.185,00
11	Unidade	Bacia c/ capacidade 14 lt material de plástico resistente	184	28,50	5.244,00
12	Unidade	Bacia c/ capacidade 30 lt material de plástico resistente	7	36,00	252,00
13	Unidade	Bacia c/ capacidade 45 lt material de plástico resistente	17	50,84	864,28
14	Unidade	Bacia c/ capacidade 55 lt material de plástico resistente	17	62,59	1.064,03
15	Unidade	Bacia c/ cap. 300 ml material de plástico resistente	80	10,54	843,20
16	Unidade	Bateria p/sonar-9v	900	10,43	9.387,00
17	Unidade	Bateria tipo moeda cr2032	1.200	9,00	10.800,00
18	Unidade	Balde de plástico 20 litros	18	24,67	444,06
19	Unidade	Balde de plástico sem aro com capacidade para 100 lt com tampa	390	94,00	36.660,00
20	Unidade	Balde em plástico com aro cap. 10 lt	581	15,13	8.790,53
21	Unidade	Balde em plástico com aro cap. 15 lt	435	21,50	9.352,50
22	Unidade	Balde em plástico com aro cap. 20 lt	300	27,17	8.151,00
23	Unidade	Balde em plástico c/ aro cap 30 litros	428	34,67	14.838,76

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

			15	64,33	964,95
24	Unidade	Balde em plastico c/ aro cap 50 litros	170	82,33	13.996,10
25	Unidade	Balde em polietileno c/tampa cap 60lt	300	6,57	1.971,00
26	Caixa	Bicarbonato de sodio cx com pó 80g			
27	PAR	Bota branca/preta de borracha cano longo nº 34 à 42 tam. Variados	910	75,00	68.250,00
28	Unidade	Caixa de isopor 120 litros- especificação: Caixa isopor térmica 120 litros dimensões externa: comprimento 90 cm, largura 62 cm e largura 46 cm	390	151,55	59.104,50
29	Unidade	Caixa de isopor 60 litros: especificação: Caixa isopor térmica 60 litros medidas internas 61 x 33,5 x 28,5 cm medidas externas 70 x 44,5 x 37 cm comprimento 48 cm largura 37 cm altura 72 cm	363	78,01	28.317,63
30	Unidade	Caixa de isopor grande - especificação: Caixa isopor térmica 100 litros medidas internas 69,5 x 49,5 x 30 cm medidas externas 79,5 x 59,5 x 40 cm	350	123,30	43.155,00
31	Unidade	Caixa isopor de 80 litros -	52	95,67	4.974,84
32	Unidade	Caixa isopor de 21 litros	205	36,00	7.380,00
33	Unidade	Caixa isopor de 12 litros com alça	495	21,67	10.726,65
34	Unidade	Caixa isopor de 12 litros com alça	13	51,33	667,29
34	Unidade	Caixa isopor de 37 litros	13	64,97	844,61
35	Unidade	Caixa isopor de 44 litros	95	13,27	1.260,65
36	Unidade	Caixa isopor de 3 litros	5.055	6,30	31.846,50
37	Frasco	Cera liquida de cores variadas p/piso 750ml			
38	Unidade	Cesto plástico capacidade 100 litros com tampa dimensões aproximadas: 57x44x92cm.	185	108,33	20.041,05
39	Unidade	Cesto plástico para roupa 60 litros.	20	81,67	1.633,40
40	Unidade	Cesto telado para lixo com cap. P 10 lts	1.383	13,17	18.214,11
41	Unidade	Cesto telado para lixo com cap. P 15 lts	74	18,27	1.351,98
42	Pacote	Colher descartável - especificação: em plástico resistente, descartável, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 Unidades.	12.337	7,23	89.196,51
42a	Pacote	Colher descartável - especificação: em plástico resistente, descartável, transparente, comprimento mínimo 16 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 Unidades.	4.113	7,23	29.736,99
43	Frasco	Colônia infantil, testada dermatologicamente acondicionado em frascos com no mínimo 200ml.	200	27,93	5.586,00
44	Frasco	Condicionador para cabelo infantil, 350ml.	700	16,53	11.571,00
45	Frasco	Condicionador para cabelo normal, 350ml.	980	16,10	15.778,00
46	Frasco	Creme para pentear cabelo infantil - cabelos normais, para pentear os cabelos 300ml	700	13,23	9.261,00
47	Frasco	Creme para pentear cabelo - cabelos normais, para pentear os cabelos 300ml	700	12,70	8.890,00
48	Frasco	Conteíne plastico 35lts- nº3- com rodizio	10	76,01	760,10
49	Frasco	Conteíne plastico 55lts- nº5- com rodizio	10	81,01	810,10
50	Caixa	Cotonete - hastes flexivel com pontas de algodão- Caixa contendo 150 Unidades	1.240	4,73	5.865,20
51	Pacote	Copo descartavel 300 ml pct com 100 und	10.230	5,87	60.050,10
51a	Pacote	Copo descartavel 300 ml pct com 100 und	3.410	5,87	20.016,70
52	Pacote	Copo descartavel 200 ml pct com 100 und	5.680	5,10	28.968,00
53	Pacote	Copo descartavel 180 ml pct c/ 100 und - especificação: copo em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180 ml, pesando 2,2g cada copo, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro da boca, 4,2cm de diâmetro do fundo e 7,5cm de altura.	47.816	4,70	224.735,20

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

53a	Pacote	Copo descartavel 180 ml pct c/ 100 und - especificação: copo em poliestireno branco ou translúcido, capacidade de 180 ml, pesando 2,2g cada copo, medindo aproximadamente 7cm de diâmetro da boca, 4,2cm de diâmetro do fundo e 7,5cm de altura.	15.939	4,70	74.913,30
54	Pacote	Copo descartavel 50 ml pct c/ 100 und - especificação: copo em poliestireno branco ou translúcido. Capacidade de 50ml, pesando 0,75 g cada copo; medindo aproximadamente 5 cm de diâmetro da boca; 3,2 cm de diâmetro do fundo e 4 cm de altura	40.714	3,16	128.656,24
54a	Pacote	Copo descartavel 50 ml pct c/ 100 und - especificação: copo em poliestireno branco ou translúcido. Capacidade de 50ml, pesando 0,75 g cada copo; medindo aproximadamente 5 cm de diâmetro da boca; 3,2 cm de diâmetro do fundo e 4 cm de altura	13.571	3,16	42.884,36
55	Pacote	Copo térmico descartável 240 ml - especificações do produto: 240 ml - 9cm de altura - material: isopor. Pacote com 25 Unidades.	1.800	12,30	22.140,00
56	Pacote	Copo térmico 70 ml pacote com 25 Unidade. Confeccionado em isopor,	1.800	10,94	19.692,00
57	Unidade	Creme dental com fluor e cálcio, anticáries tubo c/180 gr.	3.370	7,90	26.623,00
58	Frasco	Desodorante antitranspirante spray 100ml.	1.000	16,03	16.030,00
59	Frasco	Desinfetante liquido – Frascoc/1 litros - especificação: desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes Frascocom 1 litro nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	212	8,13	1.723,56
60	Frasco	Desinfetante liquido – Frascoc/2 litros - especificação: desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes Frascocom 2 litros nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	20.723	12,77	264.632,71
60a	Frasco	Desinfetante liquido – Frascoc/2 litros - especificação: desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes Frascocom 2 litros nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	6.908	12,77	88.215,16
61	Frasco	Desinfetante liquido - Frascoc/500 ml - especificação: desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. 500 ml nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	6.100	6,43	39.223,00
62	Unidade	Desentupidor para pia emborrachado tam.g	409	23,33	9.541,97
63	Unidade	Desodor p/vaso sanitario 25g- especificação: desodorante em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, Caixa com 01 (um) suporte e 01 (um) refil .	15.425	4,05	62.471,25
64	Frasco	Desodorizador de ar spray 400 ml-especificação: desodorizador de ambiente em spray, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	6.471	16,40	106.124,40
64a	Frasco	Desodorizador de ar spray 400 ml-especificação: desodorizador de ambiente em spray, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	2.157	16,40	35.374,80
65	Frasco	Detergente p/ lavar louça - Frascoc/ 500 ml - especificação: detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml com bico regulador	17.524	3,13	54.850,12
66	Unidade	Depósito em plástico c/ tampa de 3litros	110	17,10	1.881,00
67	Unidade	Depósito em plástico c/ tampa de 5litros	110	24,43	2.687,30
68	Unidade	Depósito em plástico c/ tampa de 10 litros	120	38,44	4.612,80

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

69	Unidade	Depósito em plástico c/tampa e trava 34 lts organiza e armazena mantimentos	110	70,00	7.700,00
70	Unidade	Depósito em plástico c/tampa e trava 15 lts organiza e armazena mantimentos	12	48,75	585,00
71	Unidade	Depósito em plástico c/tampa e trava 50 lts organiza e armazena mantimentos	12	87,31	1.047,72
72	Caixa	Espelho de bolso oval-cx c/36 und	180	35,47	6.384,60
73	Unidade	Escova dental.cerdas no mesmo nível com filamentos arredondados de polyester asseguram uma escovação totalmente atraumática e onfortável. Cabo com ótima empunhadura, permite maior firmeza para uma correta técnica de escovação. Não escorrega da mão. Cabeça com formato afilado e escoço lonho ajudam a alcançar os dentes de trás (posteriores)	4.100	5,41	22.181,00
74	Unidade	Escovão grande para limpeza de piso.	422	42,97	18.133,34
75	Unidade	Escova para lavar pano de chão c/ pegador de madeira	1.135	8,03	9.114,05
76	Unidade	Escova de plástico tipo nylon	698	9,80	6.840,40
77	Unidade	Escova vaso sanitario c/cabo - especificação: plástica tipo bola sem suporte. Vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos. Cabo e cepa de plástico.	1.188	14,63	17.380,44
78	Unidade	Espanador de penas.	270	26,67	7.200,90
79	Unidade	Espanador de teto, com cabo de 3 metros	971	34,17	33.179,07
80	PACOTE	Espunja de aço c/8 unid - especificação: esponja de lã de aço c/8 Unidades 60g. 100% ecológico. Composição: aço carbono	15.090	2,99	45.119,10
81	Unidade	Espunja limpeza dupla face - especificação: esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	10.310	1,67	17.217,70
82	Unidade	Flanela tam medio 30 x 40cm - especificação: panos p/ pó - medindo 30 x 40 cm, 100% algodão.	7.878	4,33	34.111,74
83	Unidade	Fosforo acendedor- Caixa com 100 palitos	2.005	8,60	17.243,00
84	Pacote	Fralda descartável infantil pctc/16 c/gel (duração de 8 (oito)horas) tam p	6.300	19,17	120.771,00
84a	Pacote	Fralda descartável infantil pctc/16 c/gel (duração de 8 (oito)horas) tam p	2.100	19,17	40.257,00
85	Pacote	Fralda descartável infantil pctc/16 c/gel (duração de 8 (oito)) tam m	4.800	19,17	92.016,00
85a	Pacote	Fralda descartável infantil pctc/16 c/gel (duração de 8 (oito)) tam m	1.600	19,17	30.672,00
86	Pacote	Fralda descartavel inf-pct c/16 und c gel tam g	4.800	19,17	92.016,00
86a	Pacote	Fralda descartavel inf-pct c/16 und c gel tam g	1.600	19,17	30.672,00
87	Pacote	Fralda descartavel inf-pct c/16 und c gel tam xg	3.600	21,25	76.500,00
88	Pacote	Fralda descartavel inf-pct c/16 und c gel tam xxg	2.700	27,66	74.682,00
88a	Pacote	Fralda descartavel inf-pct c/16 und c gel tam xxg	900	27,66	24.894,00
89	Pacote	Fralda descartáveis geriaticas tamanho p composição: polpa de celulose, gel polimero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico.pacote com 8 Unidade	2.700	43,67	117.909,00
89a	Pacote	Fralda descartáveis geriaticas tamanho p composição: polpa de celulose, gel polimero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico.pacote com 8 Unidade	900	43,67	39.303,00

Prefeitura Municipal de Itaituba

90	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho g composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	8.700	43,67	379.929,00
90a	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho g composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	2.900	43,67	126.643,00
91	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho m composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	5.100	43,67	222.717,00
91a	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho m composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	1.700	43,67	74.239,00
92	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho xg composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	2.700	44,33	119.691,00
92a	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho xg composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	900	44,33	39.897,00
93	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho xxg composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	3.600	46,33	166.788,00
93a	Pacote	Fralda descartáveis geriátricas tamanho xxg composição: polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com elástico na cintura e pernas, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Pacote com 8 Unidade	900	46,33	41.697,00
94	Pacote	Garfo descartável - especificação: em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 Unidades	3.000	7,16	21.480,00
95	Pacote	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), pacote com 50 Unidades.	14.170	5,28	74.817,60
96	Unidade	Inseticida líquido, spray, removedor de mosquitos, moscas, baratas e formigas, lata com 450 ml.	4.210	15,60	65.676,00
96a	Unidade	Inseticida líquido, spray, removedor de mosquitos, moscas, baratas e formigas, lata com 450 ml.	1.404	15,60	21.902,40
97	Unidade	Isqueiro - especificação: isqueiros - acende 3.000 vezes, selo holográfico do inmetro .	660	6,73	4.441,80
98	KIT	Kit limpeza - especificação: kit limpeza, contendo balde com espremedor, bruxa refil e cabo.	1.631	115,00	187.565,00
98a	KIT	Kit limpeza - especificação: kit limpeza, contendo balde com espremedor, bruxa refil e cabo.	544	115,00	62.560,00
99	Unidade	Lamina tipo gilette descartável.	2.300	5,27	12.121,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

100	Pacote	Lenços umedencidos - sistema de abertura puxa - fácil para facilitar a retirada de um lenço de cada vez, e adesivo cola/descola, para proteger a abertura da embalagem, mantendo os lencinhos sempre úmidos.	850	15,77	13.404,50
101	Unidade	Loção hidratante desodorante corporal 250ml.	800	23,67	18.936,00
102	Unidade	Limpador multiuso para limpeza pesada 1l, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros.	1.396	16,27	22.712,92
103	Unidade	Limpa alumínio em Frascoplástico de 500ml. Com componente ativo: ácido dodecilbenzeno sulfônico.	3.200	4,66	14.912,00
104	Frasco	Limpa vidros spray - c/500 ml	4.930	12,88	63.498,40
105	Unidade	Lixeira plástica-cesto telado para lixo com cap. P 10 lts	788	31,00	24.428,00
106	Unidade	Lixeira plástica-cesto telado para lixo com cap. P 15 lts	74	42,00	3.108,00
107	Unidade	Lixeira plástica telada, capacidade de 12 litros	1.819	34,00	61.846,00
107a	Unidade	Lixeira plástica telada, capacidade de 12 litros	607	34,00	20.638,00
108	Unidade	Lixeira com pedal 10 litros medidas aprox: 32cm x 29cm x 22cm material externo: plástico	1.000	42,04	42.040,00
109	Unidade	Lixeira plástica com pedal, plástico reforçado, com tampa capacidade 50 litros.	98	113,34	11.107,32
110	Unidade	Lixeira em material polipropileno(tampa,base e pedal) 20 litros	218	59,75	13.025,50
111	Frasco	Lustra móveis, a base de óleo mineral e silicones - c/200ml	4.496	7,90	35.518,40
112	Caixa	Luva descartável cx com 100 Unidade	2.817	106,33	299.531,61
112a	Caixa	Luva descartável cx com 100 Unidade	939	106,33	99.843,87
113	Par	Luvas em látex – tam: p m e g - especificação: luvas em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas. Na cor amarela.	6.011	16,47	99.001,17
113a	Par	Luvas em látex – tam: p m e g - especificação: luvas em látex resistente; palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas. Na cor amarela.	2.004	16,47	33.005,88
114	Par	Luvas para limpeza cano longo	1.309	46,33	60.645,97
114a	Par	Luvas para limpeza cano longo	436	46,33	20.199,88
115	Par	Luva raspa de couro cano longo- luva de proteção confeccionada em raspa de couro amaciado e com reforço na palma e nos dedos	258	92,33	23.821,14
116	Par	Luva de segurança confeccionada em pvc com forro em algodão.banho em cloreto de polivinila (pvc); acabamento áspero na palma, dedos e dorso; comprimento: 26cm. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes e contra riscos químicos.	5	19,35	96,75
117	Par	Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica, sem revestimento interno (acabamento clorinado), 100% texturizada, com comprimento de 46 cm. Esta luva sem forro possui um padrão em relevo na palma da mão e punhos longos para uma proteção química	360	46,28	16.660,80
118	Pacote	Lenço umedecidos para recém nascido-tipo toalhas umedecidos; composição/material glicerina vegetal, hipoalergênico,sem álcool, dermatologicamente testados, macias e com ultra-absorção, embalagem com nova abertura: mais prático e fácil de usar.idade recomendada bebês.dimensões aproximadas do produto (cm)-axlpx: 7x11,5x18,5 cm peso iq.aproximado do produto (ml ou kg)432g; garantia do fornecedor vide embalagem	650	17,60	11.440,00
119	Pacote	Lenço de papel folha dupla 21,5x14,8cm cx c/50folhas	510	13,67	6.971,70
120	Frasco	Limpa alumínio Frascocom 500ml	1.512	4,33	6.546,96



121	Frasco	Sabonete líquido infantil embalagem com 250 ml	600	25,83	15.498,00
122	Unidade	Lixeira em material polipropileno(tampa,base e pedal) 15 litros	205	54,28	11.127,40
123	Unidade	Mamadeira com 50 ml miniform latex possui bico de latex fase 1 composição Frascoe capuz poliproleno bico latex produto certificado pelo inmetro	70	8,97	627,90
124	Unidade	Mamadeira 180ml possui bico de latex fase 1composição Frascoe capuz polipropileno bico latex produto produto certificado pelo inmetro	80	17,40	1.392,00
125	Unidade	Mamadeira 300ml possui bico de latex fase 1 composição Frascoe capuz polipropileno bico latex produto produto certificado pelo inmetro	70	30,17	2.111,90
126	Caixa	Marmitexem papel aluminio, n 9, com tampa, Caixa com 100 und	915	50,00	45.750,00
127	Caixa	Marmitex n9 de isopor 104l embalagens p/alimentos tamanho 2x50cm. Caixa com 100 Unidades	1.000	55,17	55.170,00
128	Caixa	Marmitex n° 8 de isopor 104l, embalagem para alimentos - Caixa com 100 Unidades.	750	54,00	40.500,00
129	Caixa	Marmitex w8 Caixa com embalagens marmitex de aluminio n° 8 manual - Caixa 100 Unidades.	1.300	53,86	70.018,00
130	Pacote	Máscara de proteção descartavel pacote com 100 Unidades	804	114,33	91.921,32
130a	Pacote	Máscara de proteção descartavel pacote com 100 Unidades	268	114,33	30.640,44
131	Pacote	Naftalina em bolas, pct c/ 30 g	1.230	10,40	12.792,00
132	Unidade	Pá para recolher lixo, fabricada em metal galvanizado, com cabo.	2.542	23,00	58.466,00
133	Unidade	Pano de chão - especificação: panos p/ chão - alvejado -em algodão liso, 100% algodão, na cor branca. Medidas aproximadas: 43 x 67 cm. Margem de variação 10% pesando o mínimo de 120g por saco	8.112	9,43	76.496,16
134	pacote	Pano de limpeza leve-pct com 5 unidade	50	11,23	561,50
135	Unidade	Pano de prato - pano de copa aberto 100% algodão s/ estampa, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40x 70 cm	4.901	7,40	36.267,40
136	Unidade	Papel aluminio rolo 45cm x 7,5cm	4.557	8,20	37.367,40
137	Unidade	Papel filme em rolo com 30mt - especificação: filme em polietileno, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550 mm de largura e 012mm de espessura	1.300	10,57	13.741,00
138	Pacote	Papel filme-em rolo-folha dupla, picotada 220x200-pct c/ 2 rolos	635	17,93	11.385,55
139	Pacote	Papel higiênico folha simples dimensões de 10cm x 30m - especificação : em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. Pacote contendo 4 rolo.	49.272	5,16	254.243,52
139a	Pacote	Papel higiênico folha simples dimensões de 10cm x 30m - especificação : em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 30 m. Pacote contendo 4 rolo.	16.424	5,16	84.747,84
140	Pacote	Papel toalha novo c/2rolos - especificação: toalha de papel - bobina- branco neutro folha dupla picotado -100 toalhas cada bobina, medindo 19cmx22cm. Embalagem econômica- super absorção. Composição: 100% fibra natural.	10.734	10,77	115.605,18
140a	Pacote	Papel toalha novo c/2rolos - especificação: toalha de papel - bobina- branco neutro folha dupla picotado -100 toalhas cada bobina, medindo 19cmx22cm. Embalagem econômica- super absorção. Composição: 100% fibra natural.	3.578	10,77	38.535,06

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

141	Unidade	Pilha alcalina aa	3.312	11,30	37.425,60
142	Unidade	Pilha alcalina grande	3.184	13,97	44.480,48
143	Unidade	Pilha alcalina media	2.970	17,03	50.579,10
144	Unidade	Pilha alcalina palito aaa	3.571	13,00	46.423,00
145	Unidade	Polidor de metais 200ml.	20	28,33	566,60
146	Pacote	Pote multiuso- embalagem plástica descartável em polipropileno, com tampa, capacidade de 350 ml. Contém 25 Unidades g310/350	9.750	25,86	252.135,00
146a	Pacote	Pote multiuso- embalagem plástica descartável em polipropileno, com tampa, capacidade de 350 ml. Contém 25 Unidades g310/350	3.250	25,86	84.045,00
147	Pacote	Prato descartável fundo - de isopor 15 cm de diâmetro e 5 cm de profundidade .quantidade por embalagem: 30 Unidades.	16.500	31,38	517.770,00
147a	Pacote	Prato descartável fundo - de isopor 15 cm de diâmetro e 5 cm de profundidade .quantidade por embalagem: 30 Unidades.	5.500	31,38	172.590,00
148	Pacote	Prato descartavel plastico nº8, com 10 Unidades	350	3,14	1.099,00
149	Pacote	Prato descartavel plastico nº9, com 10 Unidades	350	3,45	1.207,50
150	Pacote	Prato descartável nº15 pacote com 10 Unidades	16.500	3,80	62.700,00
150a	Pacote	Prato descartável nº15 pacote com 10 Unidades	5.500	3,80	20.900,00
151	Pacote	Prato descartável nº18 pacote com 10 Unidades	20.662	4,23	87.400,26
151a	Pacote	Prato descartável nº18 pacote com 10 Unidades	6.888	4,23	29.136,24
152	Pacote	Prato descartável nº 21 pacote com 10 Unidades	20.205	5,40	109.107,00
152a	Pacote	Prato descartável nº 21 pacote com 10 Unidades	6.735	5,40	36.369,00
153	Unidade	Rodo - especificação: rodo plástico duplo 40 cm com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado.	3.867	14,00	54.138,00
154	Unidade	Sabão em barra de 1 kg - especificação: : biodegradável, barra de 1kg.	8.745	7,33	64.100,85
154a	Unidade	Sabão em barra de 1 kg - especificação: : biodegradável, barra de 1kg.	2.915	7,33	21.366,95
155	Caixa	Sabão em pó 500g - especificação: sabão em pó de primeira linha, azul, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável.	24.959	5,13	128.039,67
155a	Caixa	Sabão em pó 500g - especificação: sabão em pó de primeira linha, azul, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável.	8.320	5,13	42.681,60
156	Unidade	Sabonete em barra, barra com 90 gramas,	6.090	2,86	17.417,40
157	Frasco	Sabonete liquido - c/250 ml - especificação: sabonete liquido cremoso, embalagem c/ 250,	3.229	23,13	74.686,77
158	Pacote	Saco incolor 100kg transparente -pct c/ 100 und	1.425	156,67	223.254,75
158a	Pacote	Saco incolor 100kg transparente -pct c/ 100 und	475	156,67	74.418,25
159	Pacote	Saco incolor 30kg transparente -pct c/ 100 und	1.507	78,00	117.546,00
159a	Pacote	Saco incolor 30kg transparente -pct c/ 100 und	503	78,00	39.234,00
160	Pacote	Saco incolor 10kgtransparente -pct c/ 100 und	2.017	36,00	72.612,00
160a	Pacote	Saco incolor 10kgtransparente -pct c/ 100 und	673	36,00	24.228,00
161	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral capacidade 15 kg-pct c/ 100und	690	44,00	30.360,00
162	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral capacidade 50 kg-pct c/ 100und	750	83,00	62.250,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

163	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral, c/ cap. Para 01kg pacote com 100und	753	29,50	22.213,50
164	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral, c/ cap. Para 02 kg pacote com 100und	590	30,67	18.095,30
165	Pacote	Saco incolor 3kg transparente- pct com 100un	220	32,30	7.106,00
166	Pacote	Saco incolor para acondicionamento de residuos domiciliares em geral, c/ cap. Para 05 kg pacote com 100und	350	37,33	13.065,50
167	Pacote	Saco para cachorro quente, descrição plástico quantidade: pacote 1000 Unidades.	1.738	9,90	17.206,20
168	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 100 lts- c/10 - especificação: em polietileno, com capacidade de 100 litros, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínina de 3 micra, em conformidade com as nbr 9190 e nbr 9191..	44.977	9,93	446.621,61
168a	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 100 lts- c/10 - especificação: em polietileno, com capacidade de 100 litros, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínina de 3 micra, em conformidade com as nbr 9190 e nbr 9191..	14.993	9,93	148.880,49
169	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 30lts- c/10 - especificação: em polietileno, com capacidade de 30 litros, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínina de 3 micra.	18.855	7,23	136.321,65
169a	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 30lts- c/10 - especificação: em polietileno, com capacidade de 30 litros, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínina de 3 micra.	6.285	7,23	45.440,55
170	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 50lts- c/10 - especificação: com capacidade de 50 litros, com suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínina de 3 micra..	23.640	7,27	171.862,80
170a	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preto 50lts- c/10 - especificação: com capacidade de 50 litros, com suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínina de 3 micra..	7.880	7,27	57.287,60
171	Pacote	Saco plástico para coleta de lixo, capacidade de 200 litros, 10 micras, cor preta, de alta qualidade. Pacote com 05 Unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.	2.070	15,43	31.940,10
172	KG	Sacola plástica alça camiseta 25x35	590	30,17	17.800,30
173	KG	Sacola plástica alça camiseta 30x40	590	30,45	17.965,50
174	KG	Sacola plástica alça camiseta 45x60	590	32,50	19.175,00
175	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preta 60 l pacote c/ 10 Unidades	430	8,95	3.848,50
176	Pacote	Saco para lixo reforçado cor preta 40 l pacote c/ 10 Unidades	2.270	7,93	18.001,10
177	Pacote	Saco para pipoca. Saco de papel branco para lanche, ideal para pipoca. Material higienizado, próprio para receber alimento. Tamanho 7x13,5cm. (pacote 500 Unidades)	877	9,47	8.305,19
178	Pote	Soda caustica 400g - especificação: soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 400g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	1.090	14,10	15.369,00
179	Pote	Soda caustica 1000g- especificação: soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	2.850	24,50	69.825,00
179a	Pote	Soda caustica 1000g- especificação: soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	950	24,50	23.275,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Itaituba

180	Unidade	Sapólio líquido 300 ml. Multissuperfícies limpa profundamente desengordura e dá brilho sem riscar composição: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e veículo.	1.770	16,78	29.700,60
181	Frasco	Shampoo para cabelos normais 350ml	1.080	16,47	17.787,60
182	Frasco	Shampoo para cabelos infantil 350ml	100	18,88	1.888,00
183	Frasco	Talco antisséptico fco c/140 grama	1.150	10,07	11.580,50
184	Frasco	Talco em Frasco com 200 gramas: talco perfumado, para uso infantil, composto de talco e fragrância, embalado em Frascoplástico, indicado para perfumar, refrescar e proteger a pele do bebê prevenindo contra assaduras; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. Determinados pela anvisa.	1.300	12,13	15.769,00
185	Unidade	Toalha de rosto. 100% algodão - 45 x 80 cm.	2.128	18,63	39.644,64
186	Pacote	Touca descartável, embalagem com 100 unidades tamanho 19,	990	57,83	57.251,70
187	Unidade	Vassoura de cipó vassoura de cipó com cerdas longas, cabo de madeira de 1,2 cm de comprimento.	3.402	13,72	46.675,44
188	Unidade	Vassoura de nylon - especificação: corpo revestido em plástico rígido com extremidade rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.	3.622	20,33	73.635,26
189	Unidade	Vassoura cerda curtas de polietileno, c/ bases fixas das cerdas, c/ cabo rosqueavel de madeira dimensões min. De 27x5cm	1.005	20,17	20.270,85
190	Unidade	Vassourão piaçava 40cm com cabo de madeira	335	30,00	10.050,00
191	Unidade	Saco rafia-medida 55x90, peso máximo 50 kg liso.	901	2,61	2.351,61
192	Unidade	Caixa de isopor 170 litros- especificação: Caixa isopor térmica 170 litros dimensões externa: comprimento 101 cm, largura 63 cm e largura 53 cm	350	193,33	67.665,50
193	Unidade	Balde em plástico graduado reforçado 20L, de polipropileno transparente, virgem e atóxico (uso alimentício), alça em ferro galvanizado, com capacidade de 20 litros.	300	44,42	13.326,00
TOTAL					11.528.940,40